ESTADO DE SANTA CATARINA

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELINA

TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Edital de Tomada de Preços nº 043/2021

Objeto: Edital de Tomada de Preços para contratação de mão-de-obra, com fornecimento de

materiais, para pavimentação, drenagem e sinalização de trecho da Estrada Geral de Rio Engano, no

município de Angelina, estaqueamento 14 a 61 +10m, 950 metros de extensão.

A Prefeita Municipal de Angelina/SC, Sra. Roseli Anderle, no uso de suas atribuições legais e

tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal nº 8.666/93, bem como:

Considerando, a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento dos

procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância.

DECIDE:

REVOGAR o processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 043/2021, para

adequações no Orçamento Municipal, atentando-se para publicação de novo Edital para o exercício

de 2022.

Publique-se:

Ao fim, arquive-se.

Angelina/SC, 09 de dezembro de 2021.

Roseli Anderle

Prefeita Municipal